

ПРОТОКОЛ

Общ съборен съд
Административен апелационен съд
№ 66 - 2666
Дата: 27-12-202

ОТ ОБЩО СЪБРАНИЕ НА СЪДИИТЕ В РАЙОНЕН СЪД – ГОРНА ОРЯХОВИЦА, ПРОВЕДЕНО НА 23.12.2024 Г. ОТ 13:30 ЧАСА В ЗАЛА № 5 НА РАЙОНЕН СЪД – ГОРНА ОРЯХОВИЦА

И.Ф. Председателят Златина Личева:

Откривам общото събрание на съдиите, съдебните изпълнители и съдиите по вписванията. Уведомени сте за това събрание с покана съгласно чл. 79, ал. 1 от ЗСВ, във вр. чл. 80, ал. 1, т. 3, чл. 194а, ал. 7 от ЗСВ, чл. 50, ал. 2 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

На събранието присъстват районни съдии, съдии по вписвани и съдия изпълнители при Районен съд – Горна Оряховица: съдия Златина Личева, съдия Пламен Станчев, съдия Павлина Тонева, съдия Красимира Николова, съдия Христо Попов, съдия Трифон Славков, съдия Илина Джукова, съдия Пламен Дойков, държавен съдебен изпълнител Ваня Тодорова и съдия по вписванията Драгомир Ангелов.

Отсъстват: съдия Цветелина Цонева, съдия по вписванията Мария Стаменова и държавен съдебен изпълнител Милена Алексиева, които към момента ползват годишен отпуск.

Съдия Златина Личева: Съобразно ЗСВ следва да вода общото събрание, но тъй като то е насрочено във връзка с изслушване на кандидат за административен ръководител на съд от общото събрание на съответния съд какъвто съм аз, считам, че не е редно аз да вода общото събрание, поради което предлагам за председател на Общо събрание да бъде избран съдия Пламен Станчев.

С 8 гласа „за“, общото събрание

Р Е Ш И :

ИЗБИРА за председател на общото събрание съдия Пламен Станчев – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Районен съд – Горна Оряховица

Председателят на общото събрание Пламен Станчев: Имаме кворум. Съгласно поканата разглеждаме точка единствена:

Точка единствена. Изслушване на съдия Златина Пламенова Личева – Денева - единствен кандидат в конкурса за административен ръководител - председател на Районен съд – Горна Оряховица, открит с решение по протокол № 21/23.04.2024 г. на Съдийската колегия на ВСС, обл. ДВ бр. 40/07.05.2024 г.

Предлагам точката да бъде разгледана по следния ред: Първо да дадем думата на кандидата да представи накратко концепцията, с която кандидатства за длъжността, а след това членовете на Общото събрание да зададат въпроси и да изразят становища по кандидатурата. Има ли други предложения? Не виждам.

Подлагам на гласуване направеното предложение за реда, по който да бъде разгледана точка единствена.

С 8 гласа „за“, Общото събрание

Р Е Ш И :

ПРИЕМА направеното предложение за реда, по който да бъде разгледана точка единствена от дневния ред.

Председателят на общото събрание Пламен Станчев: Давам думата на колегата Златина Личева да представи накратко концепцията, с която кандидатства за длъжността.

Съдия Златина Личева: Колеги, юни месец тази година подадох документи в Съдийската колегия към ВСС за втори мандат като административен ръководител на съда, в която връзка изготвих и концепция за управление на органа качена на сайта на ВСС. Няма да се спирам подробно на концепцията, предполагам, който е пожелал се е запознал. Единствено ще маркирам някой от основните моменти в нея.

На първо място, мотивите да се кандидатирам на длъжността за втори мандат. Както предния път, така и сега държа да посоча, че действително съм силно емоционално свързана със съда, тъй като към този момент това е единственото работно място, в което работя вече 24 години с някой от колегите, които сме започнали заедно. Не ми е безразлично развитието на съда като институция и на процесите, които се случват в него. През изминалите 5 години, признавам, че се сблъсках с много трудности, във връзка с осъществяване на задълженията ми, но мисля, че ги посрещнах подобаващо. Справих се с всички предизвикателства, надявам се от всякакво естество и моята преценка, когато подавах документите за втори мандат беше, че ще имам сили да продължа и за втори мандат, като съответно продължа да надграждам процесите, които се развиват в съда и да завърша плановете, които съм заложила във връзка със стратегическото управление на органа. Основните цели поставени от мен като административен ръководител и заложили в стратегическия план за управление на органа за периода 2021-2025 г. ще постигна чрез оптимизиране на работните процеси в съда чрез широкото застъпване на технологиите. Електронното правосъдие беше въведено на практика през 2020 г., когато внедрихме ЕИСС, като от тогава до настоящия момент се стремя работните процеси да бъдат организирани по такъв начин, че да бъдат достъпни за гражданите, адвокатите и юридическите лица като потребители на услугите на Районен съд - Горна Оряховица и съответно страни по делата.

От друга страна, ускоряване на съдебното производство, което е желано от всички страни - инициращи такова, и не на последно място улесняване на работата на всеки съдия и служител, тъй като много по-бързо и много по-надеждно се случват нещата при неговото използване.

На следващо място, повишаване общественото доверие на работата в съда с помощта на медиите и ефективното използване на технологиите и социалните мрежи. Социалните мрежи активно са използвани в тази дейност за повишаване на общественото доверие в работата на съда, като всичко случващо се като събития в съдебната палата се популяризира чрез Фейсбук страницата на съда, местните медии и не на последно място посредством Фейсбук страницата на ВСС. Много инициативи бяха проведени през изминалите 5 години, в които участваха всички съдии от съда, за което им благодаря и бяха обхванати възрастови групи от най-малките от първи клас до пълнолетни граждани, като освен това всички съдии се включиха и при изготвяне на филма, който направихме за Районен съд – Горна Оряховица. Посветихме се на това да съберем информацията, която е налична за развитието на органа в исторически план, а и на практика обществеността да придобие впечатление от личността на всеки съдия и неговата душевност по начина по който той се вписва в Районен съд – Горна Оряховица чрез участието на всеки един съдия в заснемането на филма. Необходимо е да бъде повишена и мотивацията за работа и самоусъвършенстване на магистратите и съдебните служители като полагам и ще полагам усилия в тази насока.

И на последно място, борбата с корупцията. По отношение на последната стратегическа идея, всеки който счита, че е засегнат по някакъв начин от поведение на магистрат или съдебен служител има възможност да депозира своето недоволство в жалба или по друг начин чрез официалния имейл адрес или чрез жалба до председателя на съда, когато това касае съдебен служител. Всички сигнали се разглеждат доколкото са в компетентността на административния ръководител и за изминалия период от време, а и занапред считам, че е добра практика провеждането на общи събрания на магистратите неофициално, където взаимно си обсъждаме случаи касаещи както етичността във взаимоотношенията, текущи проблеми, натовареност на съда и съдиите като всеки имаше възможност да изрази становището си по конкретно поставен въпрос. Считам, че общо събрание е органът, който действително има активна роля преди вземане на решение от председателя като в много случаи формално или неформално съм се допитвала до мнението на общото събрание.

Лично аз считам, че когато всеки съдия сподели мнението си и има активна роля в дискусията се възстановяват и запазват отношения на колегиалност и толерантност. По този начин се постига прозрачност изключваща съмнения за нередности и манипулация. Положени бяха и много усилия за подобряване на материалната база на съда, включително и техническото обезпечаване, за да могат съдиите и служебните служители спокойно да изпълняват служебните си задължения.

Това е накратко като концепция, която съм заложила във връзка с управлението на съда. Благодаря за вниманието!

Съдия Христо Попов: Пожелавам успех. Не виждам какво да кажа друго.

Съдия Павлина Тонева: Изпълнението на стратегическите цели, постигнатите резултати, успехите на съда са намерили отражение в изготвената концепция за стратегическо управление на Районен съд – Горна Оряховица и те са неоспорими. Аз искам да Ви попитам, отчитате ли допуснати грешки при предишния мандат и ако отчитате да споделите с нас?

Съдия Златина Личева: Който не работи той не греши. Грешки винаги има, но най-вече при мен може би са от емоционално естество. Може да съм реагирала и по-емоционално към някой от колегите ми, за което се извинявам, ако е имало такова нещо. Възможно е да съм реагирала по-емоционално вместо да бъда поддържана при обсъждане на някой проблеми, за което пак се извинявам, но то е било единствено поради причина, че много ми се е искало нещата да се случат по такъв начин, че да се получи най-добре за всички.

Съдия Павлина Тонева: Тоест проявявате самокритичност.

Съдия Златина Личева: Винаги проявявам самокритичност.

Съдия Павлина Тонева: Има ли нещо за което да съжалявате?

Съдия Златина Личева: То не е свързано със служебните ми задължения. Прекалените емоции, които влагам в работата много ме изтощават и това ми пречи в личния живот. Възможностите на психиката и физически на организма ми се изчерпват, а те са ми необходими, за да съм пълноценна за семейството си.

Съдия Павлина Тонева: Всички с изключение на съдията Дойков знаете, че преди 5 години аз подкрепих съдия Личева за административен ръководител. Изминалият ѝ мандат ме увери, че не съм сгрещила в преценката си. Наясно съм с отговорностите, които има административният ръководител и колко сили и енергия е необходима, за да изпълнява отговорно задълженията си. Съдия Личева се утвърди като отговорен, организиран, амбициозен и диалогичен ръководител. Отчетените добри резултати в изпълнение на поставените цели по стратегическия план са неоспорими и са в резултат на упорит труд, търпение и решителност. В заключение считам, че съдия Личева притежава професионални и нравствени качества за административен ръководител и аз изразявам своята подкрепа за втори мандат.

Съдия Златина Личева: Благодаря съдия Тонева!

Съдия по вписванията Драгомир Ангелов: Първо, като съдия по вписванията в този съд, когато аз се преместих от Районен съд – Дряново, така моето пристигане в този съд съвпадна с началото на първия мандат на съдия Личева и аз чух колко скромно тя представи всичко. Тогава 2019 г. надали някой от нас си е представял колко интересен ще бъде този мандат, имам предвид ковид пандемията, през която съдът успешно премина, не затвори, работи, хората не разбраха, че има ковид пандемия, съдът си работи нормално, което в други административни органи, в някои органи на съдебната власт не се случи точно по този начин. От гледна точка на работата ни в Служба по вписванията, през този период осъществих така един доста сериозен обем работа, като със съдействието на съдия Личева първо бяха осигурени от страна на областния управител помещения на

„Агенция по вписванията“ за нейния архив и този архив беше успешно преместен, отделен от архива на съда и това считам, че е едно добро решение, което сложи край на тази неразбория, ако мога така да се изразя, за използването на архива на съда. От тая гледна точка, моята оценка за мандата е положителна.

Сега, от името на Българската асоциация на съдиите по вписванията, аз съм член на Управителния съвет, и за да Ви обясня защо го казвам, защото ние като Асоциация участваме като колективен член на СЮБ, участваме в гражданския съвет на ВСС, участваме в поне пет работни групи към Министерство на правосъдието, които са перманентни. Всичкото това нещо нямаше да е възможно без съдействието на председателя на съда и от името и на Асоциацията аз благодаря за това нещо, съгласувал съм го с управителния съвет и от мен и от името на Асоциацията Ви желаем успех на предстоящото гласуване.

Съдия Илина Джукова: Аз нямам въпроси, по скоро да изразя благодарност за работата в предходния мандат и за условията не само в материален план, а и условията от гледна точка на организацията на работата, които са създадени, които на нас ни позволяват да мислим само за делата и за нашата работа без допълнителни притеснения относно отношенията със служители, например. Те чудесно си вършат работата и аз вярвам, че е това е заслуга на организацията, създадена от съдия Личева и това е.

Съдия Пламен Дойков: Аз от предния мандат на съдия Личева много трудно мога да изкажа преки впечатления, аз съм малко над година тук. Но при мен, много добре обаче всички знаят, че има една особеност, аз съм бил на много места. Това, което мога да кажа е, че съдът, защото мога да направя сравнение с други съдилища, РС – Горна Оряховица впечатлява. Веднъж, както съдия Джукова каза, говорим за материална база, която даже и за тая една година, която аз съм тук, се вижда едно ясно нещо и то може да бъде казано с една дума – надграждане. Но аз и от контактите си с хората, говорим и за гражданите и за колегите, които се явяват по делата, мога да кажа, че те също са впечатлени от възможностите, които съдът предлага.

Говорим за организация на работата, пак ще кажа материална база, сега възможностите, които съдят предоставя за работа с различни комуникация по делата. Аз съм бил на много места, но не мисля, че мога да направя сравнение с други съдилища и да кажа, че някъде и условията, и базата, и създадената организация на работа, могат да се сравнят с РС – Горна Оряховица и не го казвам, защото съм част от състава на съда, просто смятам, че съм видял организацията на други места и тук е на много високо ниво. Така че, единственото, което мога да заключа и да пожелая успех на съдия Личева е, че вторият ѝ мандат е не само логично продължение на първия, но е и в интерес на съда да продължи развитието си, защото това е в интерес не само за работещите в него, а и за гражданите на общините, които обслужва съда. Пожелавам успех, аз съм сигурен всъщност в успеха, не е само пожелание, аз съм убеден, че успех ще има.

Съдия по вписванията Драгомир Ангелов: Аз мога да потвърдя това, което съдия Дойков каза, защото съдия Личева каза, че това е единственото работно място от 24 години. На мен това ми е втория съд и четири министерства с различни администрации и мога да кажа, че организацията, т.е. когато един човек отиде на работа и не се занимава с битовизми, материалното му обезпечение е направено както трябва и той мисли само за работа, както каза съдия Джукова, тогава нещата вървят, но в момента, когато трябва сам да си решиш разни канцеларски неща, елементарни, или от битов характер, или нямаш компютър, или нещо подобно, тогава нещата не вървят. В този ред на мисли, държавната администрация с всичките ѝ реформи, има доста да догонва, първо съдебната власт, а конкретно в нашия съд, мисля че има доста да догонва. Не искам да правя сравнения с предишни места, защото най-малкото е некоректно, мащаба на съдилищата е различен, нищо че ранга им е еднакъв.

Съдия Пламен Станчев: От личен опит потвърждавам, че административната работа е изключително трудна и неблагоприятна, особено през последните години. И преди това не беше лесно, но сега като че ли от година на година стана по-трудно. Максимум един месец в годината замествам, когато отсъства съдия Личева, занимавам се

само с текущата административна работа и дори за това кратко време и облекчен режим, на който работя административната работа, това е най-трудния месец от годината за мен. Така че лично аз поздравявам съдия Личева за смелостта да продължи за втори мандат още пет години да се нагърби с тази тежка и неблагодарна работа да ръководи 45 човека, да управлява сграда, която е една от големите съдебни сгради извън областните центрове и да организира и ръководи многобройните дейности по поддръжка и ремонти на сградата и другите дейности за подобряване на материалната база в съда.

Други въпроси или изказвания? Не виждам.

В такъв случай поради изчерпване на дневния ред закривам заседанието на Общото събрание на съдиите при Районен съд – Горна Оряховица.

Екземпляр от протокола от проведеното общо събрание да се изпрати на Съдийска колегия към ВСС.

Протоколът се изготви в хода на проведеното заседание на Общото събрание на съдиите при Районен съд - Горна Оряховица, което беше закрито в 14:15 часа.

Председател на събраниято:

ПЛАМЕН СТАНЧЕВ

заместник-председател

на Районен съд - Горна Оряховица

Протоколчик:

И П

съдебен секретар

